

# Ямочный ремонт по ул. Димитрова с. Кайраклия

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1 Текущие содержание дорог

Valoarea de deviz 399 177,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Ямочный ремонт</b>						
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	215,000	286,86 20,23	61 673,90 4 349,10
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2	430,000	387,77 28,00	166 739,60 12 040,00
<b>Total Ямочный ремонт</b>					<b>228 413,50</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>16 389,10</b>	
<b>2. Замена слоёв</b>						
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,380	2 715,00 0,00	1 031,70 0,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	63,750	9,29 0,00	592,00 0,00
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din	m3	22,500	1 116,98	25 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)*h-15 cm.			115,48	2 598,40
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,090	10 116,67 0,00	910,50 0,00
7	DB19C aplic.	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)*BA-16 мелкозернистый	m2	150,000	290,93 11,20	43 638,75 1 680,00
<b>Total Замена слоёв</b>						<b>71 304,95</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 278,40</b>
Total			lei		299 718,45	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		4 960,20	
Cheltuieli de regie			6,00 %		18 280,72	
Beneficiu de deviz			3,00 %		9 688,78	
Total			100,00 +		332 648,15	
TVA			20,00 %		66 529,63	

**Total deviz:** **399 177,78**  
**Incluziv salariu** **20 667,50**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectПримария с. Кайраклия  
**Ямочный ремонт по ул. Димитрова с. Кайраклия****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1**Текущие содержание дорог  
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ямочный ремонт</b>				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			286,86 20,23
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 551816	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA-16	t	0,1150	1 925,00	221,42
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,05
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	850,00	25,50
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	1,99
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 7 см)	m2			387,77 28,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4000	70,00	28,00

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 551816	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA-16	t	0,1610	1 925,00	309,93
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,05
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	850,00	29,75
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	295250000 5008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0350	75,00	2,63
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<b>2. Замена слоёв</b>				
3	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în ramint cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 715,00 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	570,00	2 715,00
4	TsI51A1	Transportarea ramintului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			9,29 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,29
5	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)*h-15 cm.	m3			1 116,98 115,48
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	70,00	115,48
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	625,00	126,94
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	625,00	761,94
	410011620	Apa industrială în cisterne pt. lucrări	m3	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	500,00	103,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,04
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 116,67 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 000,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	116,67
7	DB19C aplic.	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)*BA-16 мелкозернистый	m2			290,93 11,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	70,00	11,20
	111100010 00131016	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BA-16	t	0,1410	1 925,00	271,43
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	500,00	8,30

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1

Текущие содержание дорог

Valoarea de deviz 399 177,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1:						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	37,12	70,00	2 598,40
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	258,13	70,00	18 069,10
<b>Total manopera</b>						<b>20 667,50</b>

### Material:

1.	11110001000131016	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BA-16	t	21,15	1 925,00	40 713,75
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,57	625,00	2 856,25
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	27,43	625,00	17 143,75
4.	142210220551816	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA-16	t	93,96	1 925,00	180 873,00
5.	23203226000401	Bitum	t	0,09	10 000,00	900,00
6.	23203226001101	Bitum	t	0,39	10 000,00	3 900,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,25	20,00	145,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>246 531,75</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	32,25	90,00	2 902,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	21,50	850,00	18 275,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 1 - 3600 1	h-ut	0,03	350,00	10,50
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,15	500,00	3 575,00
5.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	21,50	75,00	1 612,50
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,81	570,00	1 031,70
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,16	150,00	774,00
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,16	450,00	2 322,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,48	400,00	592,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,56	400,00	1 424,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>32 519,20</b>

### Total:

Total	lei	299 718,45
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	4 960,20
Cheltuieli de regie	6,00 %	18 280,72
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 688,78
Total	100,00 +	332 648,15
TVA	20,00 %	66 529,63

### Total deviz:

**399 177,78**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)